

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja StwardnienieRozsiane.info , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000761727 , Kod pocztowy: 81-051 , Poczta: Gdynia , Miejscowość: Gdynia , Ulica: Wejherowska 23 , Numer posesji: 23 , Województwo: pomorskie , Powiat: Gdynia , Gmina: m. Gdynia , Strona www: https://www.facebook.com/StwardnienieRozsiane.info , Adres e-mail: fundacja@stwardnienierozsiane.info , Numer telefonu: 	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Łada Adres e-mail: Telefon:

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"(Nie)widzialni" w Bydgoszczy			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	05.11.2023	Data zakończenia	31.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt "(Nie)widzialni", realizowany od lutego br. przez Fundację StwardnienieRozsiane.info, odnosi się do jednej z najbardziej przeoczanych problemów społecznych – niewidocznych niepełnosprawności i niewidocznych objawów chorób. Szacunki wskazują, że nawet w Polsce mieszka nawet 7 mln osób z niepełnosprawnościami, z czego 80% to niewidoczne niepełnosprawności. W ciągu krótkiego czasu od uruchomienia projektu (luty 2023 r.) dołączyło do niego już ponad 100 podmiotów w Polsce, w tym znanych instytucji kulturalnych, urzędów i sieci hoteli, w których prowadzimy szkolenia, których celem jest zwiększanie świadomości nt. niewidocznych niepełnosprawności. Aktualnie przystąpić do projektu zdecydowało się ponad 100 podmiotów z całej Polski, w tym np. Urząd Miasta Bydgoszczy, Młyny Rothera w Bydgoszczy, Muzeum Wodociągów w Bydgoszczy, Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, PKP Intercity, Zamek Królewski, Pałac Kultury i Nauki w Warszawie, Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, Hala "Spodek" w Katowicach, urzędy miast, placówki kulturalne, placówki handlowo-usługowe, a także inne podmioty (np. sieci hoteli). Pracownicy partnerskich podmiotów są sukcesywnie szkoleni przez naszą Fundację w zakresie wsparcia osób z niewidocznymi niepełnosprawnościami.

Zauważyliśmy, że wiele osób z niewidocznymi niepełnosprawnościami – szczególnie tych z przewlekłymi chorobami, takimi jak stwardnienie rozsiane czy cukrzyca – nie tylko napotyka na niezrozumienie w społeczeństwie, ale także doświadcza dyskryminacji. Taki stan rzeczy stał się dla nas motywacją do dalszej pracy.

Projekt wpisuje się w obchody Międzynarodowego Dnia Tolerancji i Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka, promując postawy równościowe i tolerancyjne w kontekście niewidocznych niepełnosprawności. Dlatego chcielibyśmy wspólnie z Miastem Bydgoszcz organizować Międzynarodowy Dzień Tolerancji i Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka organizując 2 otwarte warsztaty dla mieszkańców miasta.

Cel główny:

Promowanie postaw równościowych w kontekście niewidocznych niepełnosprawności, z naciskiem na podniesienie świadomości społecznej w Bydgoszczy w trakcie obchodów Międzynarodowego Dnia Tolerancji i Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka.

Cele szczegółowe:

Edukacja uczestników na temat niewidocznych niepełnosprawności i związanych z nimi wyzwań.

- Uświadamianie społeczności lokalnej na temat znaczenia akceptacji i tolerancji w kontekście różnorodności.

- Zwiększenie dostępu do wiedzy na temat praw osób z niepełnosprawnościami, zwłaszcza tych, które nie są widoczne na pierwszy rzut oka.

- Opis realizacji zadania:

W ramach projektu "Niewidoczne niepełnosprawności: Kierunek Tolerancja" zaplanowano organizację dwóch warsztatów stacjonarnych w Bydgoszczy, skierowanych do dwóch różnych grup uczestników. Warsztaty te będą miały otwarty charakter, z możliwością zapisów dla wszystkich zainteresowanych.

Warsztaty będą trwały po 3 godziny. W każdym będzie uczestniczyło do 30 osób.

Celem warsztatów jest zwiększenie świadomości uczestników na temat niewidocznych niepełnosprawności oraz umożliwienie lepszego zrozumienia potrzeb osób z takimi

niepełnosprawnościami.

Ponadto, uczestnikom zostaną udostępnione materiały edukacyjne na temat niewidocznych niepełnosprawności, które mogą służyć jako narzędzie edukacyjne również po zakończeniu warsztatów.

Na warsztaty będą obowiązywać zapisy.

Grupa docelowa:

Mieszkańcy Bydgoszczy zainteresowani tematyką równości i niewidocznych niepełnosprawności, w tym nauczyciele, studenci, przedstawiciele sektora publicznego i biznesowego oraz społeczność lokalna.

Rekrutację uczestników warsztatów oraz innych działań projektowych przeprowadzimy poprzez:

- * Publikowanie informacji w social mediach.
- * Rozesłanie informacji prasowych do mediów.
- * Wysłanie zaproszeń do lokalnych instytucji, szkół, uczelni i organizacji.

Pośredni odbiorcy:

Osoby z niewidocznymi niepełnosprawnościami: Poprzez podnoszenie świadomości w społeczeństwie, pośrednio wpływamy na poprawę ich sytuacji. Mając bardziej świadome otoczenie, będą mogły doświadczać mniejszej liczby sytuacji dyskryminacyjnych i większego wsparcia w codziennym życiu.

Chcemy, by Bydgoszcz stała się miastem, w którym niewidoczna niepełnosprawność nie będzie równoznaczna z niewidzialnością w społeczeństwie. Naszym celem jest uczynienie Bydgoszczy miejscem jeszcze bardziej inkluzywnym i wspierającym dla wszystkich mieszkańców. Tak by nie było tu miejsca na dyskryminację.

Miejsce realizacji

Bydgoszcz. Dokładna lokalizacja zostanie podana przed podpisaniem umowy na realizację zadania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba przeprowadzonych warsztatów na temat niewidocznych niepełnosprawności	2 warsztaty	Raport z warsztatów, dokumentacja fotograficzna, agenda warsztatów
Liczba zapisanych uczestników warsztatów	25 osób na każdym warsztacie	Lista zapisanych uczestników
Liczba publikacji w mediach i social mediach	min. 4	Monitoring mediów i social mediów / zrzuty ekranu, link, skany

Promocja Miasta Bydgoszczy	Wpis na stronie www projektu, 6 wpisów na profilach w social mediach Fundacji i Projektu Niewidzialni (2x Facebook, 2x Instagram, Twitter/X, LinkedIn)	Zrzuty ekranów, linki
----------------------------	--	-----------------------

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja StwardnienieRozsiane.info, z siedzibą w Gdyni, została założona w 2018 roku. Powstała jako inicjatywa osób chorujących na stwardnienie rozsiane, z myślą o wsparciu i edukacji pacjentów z tą chorobą. Nie ograniczając się jedynie do tej problematyki, fundacja prowadzi także działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami wywołanymi innymi czynnikami. Fundacja jest członkiem Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta oraz Forum Organizacji Pacjentów przy NFZ. Jej działalność skupia się wokół organizacji konferencji, warsztatów oraz innych wydarzeń edukacyjnych. Przygotowuje też publikacje, zarówno drukowane, jak i online, dedykowane osobom chorującym na SM i osobom z niepełnosprawnościami. Wśród najbardziej prestiżowych inicjatyw fundacji znajduje się coroczna ogólnopolska konferencja dla pacjentów "SM - i co z tego...?". Ostatnia edycja tego wydarzenia miała miejsce w maju 2023 r. w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku, a kolejne spotkanie już wiosną 2024 roku również zostanie zorganizowane w tym mieście. Od 2022 roku Fundacja jest Organizacją Pożytku Publicznego. Od lutego bieżącego roku Fundacja angażuje się w projekt "(Nie)widzialni". Jest to inicjatywa skupiająca się na zwiększaniu świadomości społecznej dotyczącej niewidocznych niepełnosprawności. Pierwszy etap tego projektu był finansowany ze środków unijnych w ramach programu POWER jako test innowacji społecznej. Od czerwca, po zakończeniu finansowania unijnego, działania są kontynuowane dzięki własnym środkom fundacji oraz zaangażowaniu licznej grupy wolontariuszy. Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem i do współpracy dołączyło już ponad 100 partnerów. W ramach projektu fundacja oferuje szkolenia, wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami, publikacje (zarówno w formie cyfrowej, jak i drukowanej). Animacje, które przygotowaliśmy by zwiększać świadomość nt. niewidocznych niepełnosprawności, miały m.in. dwie serie emisji na antenach TVP (w marcu i sierpniu br.), we wrześniu br. były emitowane w pociągach PKP Intercity na terenie całego kraju.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Nasza fundacja posiada bogate doświadczenie w realizacji działań związanych z tematyką niepełnosprawności, w tym niewidocznych niepełnosprawności. Działania te realizujemy od powstania Fundacji, czyli 2018 roku.

Świadectwem naszej aktywnej działalności jest m.in. projekt "(Nie)widzialni", w ramach którego nawiązaliśmy współpracę z ponad 100 partnerami z terenu całego kraju. Współpraca z tymi podmiotami zaowocowała przeprowadzeniem szkoleń dla pracowników, dzięki którym mogli oni bliżej poznać tematykę niewidocznych niepełnosprawności i wsparcia osób z niewidocznymi niepełnosprawnościami. Jednym z kluczowych elementów naszej działalności jest organizowanie i prowadzenie webinarów, warsztatów oraz szkoleń stacjonarnych dla różnorodnych grup odbiorców. Nasze działania edukacyjne skierowane są zarówno do instytucji, jak i osób indywidualnych, dając

im wiedzę i narzędzia do lepszego rozumienia i wspierania osób z niewidocznymi niepełnosprawnościami. Dodatkowo, w celu zwiększenia świadomości społecznej w zakresie problematyki niewidocznych niepełnosprawności, realizujemy nagrania i materiały video. Poprzez te działania docieramy do szerokiego grona odbiorców, inspirując ich do refleksji i zachęcając do aktywnego wsparcia naszej misji. Nasze dotychczasowe działania potwierdzają naszą kompetencję i gotowość do realizacji zaplanowanych działań w ramach przedstawionej oferty.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

1. Zasoby ludzkie:

- Zespół projektowy: Składa się z koordynatora projektu, specjalisty ds. komunikacji i mediów,
- Trenerzy (odpowiedzialni także za przygotowanie treści): 3 osoby (w tym psycholog),
- Grupa wolontariuszy: Osoby odpowiedzialne za obsługę social mediów, kontakt z mediami, oraz wspierające organizację i realizację spotkań online.

2. Zasoby sprzętowe:

- Komputery z dostępem do Internetu: Niezbędne do organizacji spotkań oraz przygotowywania materiałów.
- Telefon (odpowiadanie na zapytania osób, które będą zainteresowane udziałem)

3. Kanały komunikacji:

- Social media: Profil na Facebooku, Instagramie, Twitterze, LinkedIn itp., gdzie będą publikowane informacje na temat projektu, zapowiedzi spotkań oraz linki.

4. Inne zasoby:

- Partnerstwa: współpracy z innymi organizacjami lub podmiotami nawiązane przy realizacji projektu "(Nie)widzialni" - możliwość współpracy, dodatkowej promocji działań etc

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja 2 warsztatów stacjonarnych (wynagrodzenie dla 3 trenerów w tym psychologa za opracowanie i prowadzenie warsztatów, przygotowanie elektronicznych materiałów dla uczestników, materiały do wykorzystania w trakcie warsztatów)	2 250,00		
2.	Koordinacja i księgowość (30 godzin x 25 zł)	750,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3 000,00	3 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument) *(fakultatywny)*
2. Umowa lub statut, w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego (załącznik fakultatywny - gdy dotyczy) *(fakultatywny)*
3. Pełnomocnictwa *(fakultatywny)*

4. Oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym (obligatoryjny - papierowo)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.